
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА 
ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА

СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА
ПРОГРАМА

19 ноември 2020 година (четврток) 
(Zoom – дигитална платформа)

симпозиум

ПРОМИСЛУВАЊЕ 
НА ПАНДЕМИИТЕ

10:00
ПОЗДРАВНО ОБРАЌАЊЕ: 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ФИЛОЗОФСКОТО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА
Љупчо Митковски

ПРВА СЕСИЈА
модератор: 

Ана Димишковска

10:15
ИНФЕКЦИЈА, ДИСТАНЦА И ИЗОЛАЦИЈА: ЕСТЕТИЧКИ ПРИСТАП 

Иван Џепароски

10:35
КРУНИСУВАЊЕ НА ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА 

Радомир Виденовиќ

10:55
ЗА ПАНДЕМИИТЕ И КНИЖЕВНОСТА: 

ДИСТОПИСКАТА ПЕРСПЕКТИВА ВО РОМАНОТ ЦРВЕНАТА ЧУМА НА ЏЕК ЛОНДОН 
Филип Трајковски

11:15
КОВИД-19 Е ВИНА/ГРЕШКА НА ФИЛОСОФИТЕ И ФИЛОСОФИЈАТА! 

Љубомир Гајдов

11:35 – 12:00
Дискусија

12:00 – 12:15
Пауза



ВТОРА СЕСИЈА
модератор: 

Трајче Стојанов

12:15
ДЕМАРКАЦИСКИОТ ПРОФИЛ НА НАУКАТА 

И ТЕОРИИТЕ НА ЗАГОВОР ВО УСЛОВИ НА ПАНДЕМИЈА
Мартин Поповски

12:35
ПАНДЕМИЈА, ВОЈНА, БЕЗБЕДНОСТ И РАЗУЗНАВАЊЕ 
Самуел Садикарио–Колономос & Иван Бабановски

12:55
КОРОНА ПАНДЕМИЈАТА И ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА „КОРОНАИЗАМ“ –

ДЛАБОКА И СИЛНА ФРУСТРАЦИЈА ПОМЕЃУ ПОТРЕБАТА ОД ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
И КОНТРОЛИРАНАТА КОЛЕКТИВНА ИЛУЗИЈА ЗА ПОСТИГНУВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ ЦЕЛИ 

Росано Чолаков

13:15
СИФИЛИС ОД „ТАИНСТВЕНА БОЛЕСТ“ И „БОЖЈА КАЗНА“ 

ДО ПАНДЕМИЈА НА ГЛОБАЛНО НИВО
Лидија Ковачева & Радмила Трајкова

13:35
ЕТИЧКИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ВО ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИСКА ОБРАЗОВНА ДИСТОПИЈА

Даниела Николова

13:55 – 14:20 
Дискусија

14:20 – 15:30
Пауза

ТРЕТА СЕСИЈА
модератор: 

Милан Ѓорѓевиќ

15:30
КОНЦЕПЦИИТЕ ЗА НАДЕЖТА И МОЖНОСТА ЗА ФИЛОЗОФСКА УТЕХА

Марија Тодоровска

15:50
СТОИКОТ ВО ВРЕМЕ НА COVID-19

Јасмина Поповска

16:10
СЛОБОДА, МИНАРХИЗАМ И COVID-19: 

КАКО ДА СЕ ОСТАНЕ СЛОБОДОЉУБИВ ВО ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИЈА
Бошко Караџов

16:30
РЕТОРИКА НА ПАНДЕМИЈАТА

Владимир Ѓуровиќ

16:50
ЈАВНОСТА НА ФИЛОЗОФИЈАТА ИЛИ ФИЛОЗОФИЈАТА НА ЈАВНОСТА

Игор Поп Трајков

16:50 – 17:30
Дискусија


